

हमारी Bolton Clarke कहानी

पूरे देश में और अधिक लोगों की सहायता करने के लिए एक बेहतर सेवा। यही कारण है कि RSL Care और RDNS एकजुट होकर Bolton Clarke बने हैं।

हालाँकि कुछ चीज़ों में बदलाव होता है, और कुछ में नहीं। Bolton Clarke व्यावहारिक सहायता प्रदान करने के हमारे 200 साल के संयुक्त अनुभव को जारी रखती है। इसमें किसी नर्स द्वारा आपके घर में देखरेख और अन्य निजी तथा घरेलू सेवाएँ शामिल हैं। हमारी सभी सेवाओं को दयालुता और सम्मान के साथ प्रदान किया जाता है।

हम ऑस्ट्रेलिया की सबसे अनुभवी संस्थाओं में से एक हैं। हम लोगों को स्वतंत्र रूप से किसी ऐसे स्थान में रहने में मदद करने के लिए सेवाएँ और समर्थन प्रदान करते हैं जिसे वे अपना घर मानते हैं। यह समझने के लिए कि आप क्या चाहते/चाहती हैं, हम ध्यानपूर्वक आपकी बात सुनते हैं। हम अपने साथ काम करने वाले प्रत्येक व्यक्ति में वास्तविक रूप में रूचि लेते हैं। हम रोज़ाना दयालुता के कार्यों को करने का प्रयास करते हैं जो वास्तविक अंतर लाते हैं।

हर रोज़, और हमारे द्वारा किए जाने वाले सभी कार्यों में, हमारा वादा ऐसी जीवन-शैली प्राप्त करने में आपकी मदद करना है जिसे आप हासिल करना चाहते/चाहती हैं। और ऐसे कार्य करना जारी रखने में आपकी मदद करना जिन्हें करना आप पसंद करते/करती हैं, और उन लोगों के साथ संपर्क बनाए रखने में आपकी मदद करना जो आपके लिए महत्वपूर्ण हैं।

Bolton Clarke पर, हम विविधता का सम्मान करते हैं, इसका जश्न मनाते हैं और इसकी रक्षा करते हैं। हम उन लोगों को सहायता और सेवाएँ प्रदान करते हैं जो 165 से अधिक देशों से मूल संबंध रखते हैं और लगभग 120 विभिन्न भाषाएँ बोलते हैं। हम यह सुनिश्चित करने के लिए प्रतिबद्ध हैं कि चाहे आपकी सांस्कृतिक पृष्ठभूमि, लिंग, विचारधाराएँ या परिस्थितियाँ कैसी भी हों, आप हमारी सेवाओं तक पहुँच प्राप्त कर सकते/सकती हैं।

हमारी सेवाएँ

Bolton Clarke At Home Support (घर पर सहायता) अलग-अलग प्रकार की व्यावहारिक और अनुकूलनीय सेवाएँ हैं। हमारी सेवाओं में सामान्य और विशेषज्ञ नर्सिंग सेवाएँ सेवा शामिल है। हमारी सेवाओं में घरेलू सहायता, राहत देखरेख और फिजियोथेरेपी (भौतिक-चिकित्सा), पोडाइट्री (पाद-चिकित्सा) और मानसिक स्वास्थ्य जैसी सेवाएँ भी शामिल हैं। सभी सेवाओं को आपको उस स्थान पर जितनी अधिक देर संभव हो सके, स्वतंत्र रूप से रहने के लिए तैयार किया गया है जिसे आप अपना घर मानते हैं।

Bolton Clarke समुदाय में विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवाएँ भी प्रदान करती है जैसे कि पाद-चिकित्सा, फिजियोथेरेपी, व्यावसायिक चिकित्सा और सामाजिक कार्य। ये आपको आपकी गतिशीलता, स्वतंत्रता और कल्याण की सामान्य भावना को पुनः प्राप्त करने या अधिक मज़बूत करने में मदद देती हैं।

हर किसी की ज़रूरतें अलग-अलग होती हैं। यह फैसला लेते समय कि आपको कौन सी सेवाएँ चाहिए, विभिन्न प्रकार के वित्त-पोषण विकल्प उपलब्ध हैं। आपकी सेवाएँ पूरी तरह से सरकार द्वारा वित्त-पोषित हो सकती हैं, पूरी तरह से आपके द्वारा वित्त-पोषित हो सकती हैं या आपके व सरकार दोनों द्वारा वित्त-पोषित हो सकती हैं। हो सकता है कि बहुत से विभिन्न प्रकार के वित्त-पोषण संबंधी विकल्पों को समझना आपके लिए थोड़ा कठिन हो। हो सकता है कि आपको उन सेवाओं का पता लगाना भी कठिन लगे जिन्हें आप प्राप्त करना चाहते/चाहती हैं। Bolton Clarke यह सुनिश्चित करने के लिए आपके साथ काम करेगी कि आपके लिए ज़रूरी अलग-अलग प्रकार की सेवाओं को शामिल किया जाता है। आपकी सेवाओं का समन्वय हमारे अपने समर्पित Bolton Clarke सेवा प्रबंधक और 24 घंटे की सहायता द्वारा किया जाएगा।

यदि आपको हमारी सेवाओं के बारे में और अधिक जानकारी चाहिए तथा आप यह पता लगाना चाहते/चाहती हैं कि क्या ये सेवाएँ आपके क्षेत्र में उपलब्ध हैं, तो (Hindi -हिन्दी) **1300 824 661** में हमारी टेलीफोन सूचना सेवा दिन में 24 घंटे उपलब्ध है।

Bolton Clarke Retirement Living communities (सेवा-निवृत्त लोगों के लिए घरों) का निर्माण एक आरामदेह और स्वागत करने वाले घर के रूप में किया गया है। आप आधुनिक 1, 2 या 3 बेडरूम विला के विकल्पों में से चयन कर सकते/सकती हैं। आपकी प्रापर्टी के रखरखाव की सेवा प्रदान की जाती है, और यदि आपको ज़रूरत हो तो स्वास्थ्य तथा कल्याण सेवाएँ उपलब्ध हैं। हमारी 26 रिटायरमेंट लिविंग समुदाय पूरे क्वींसलैंड और उत्तरी न्यू साउथ वेल्स में स्थित हैं। कई आवासीय वृद्ध देखरेख घरों के साथ सह-स्थित हैं।

Bolton Clarke Residential Aged Care communities (आवासीय वयोवृद्ध देखरेख घरों) में विशेषज्ञ रजिस्टर्ड नर्स और समर्पित देखरेख कर्मचारी 24 घंटे उपलब्ध होते हैं जो हर समय सहायता प्रदान कर सकते हैं। dementia (स्मरण-शक्ति और सोच-विचार करने की शक्ति से सम्बन्धित समस्याओं का वर्णन करने वाला रोग) और palliative care (बहुत अधिक बीमार लोगों की देखरेख संबंधी) सहायता जैसी विशेषज्ञ सेवाएँ उपलब्ध हैं। फिजियोथेरेपिस्ट और अन्य विशेषज्ञ स्वास्थ्य पेशेवर आपकी मदद और आपका समर्थन करने के लिए तैयार हैं।

वर्तमान में हमारे 24 आवासीय वयोवृद्ध देखरेख समुदाय हैं जो पूरे क्वींसलैंड और उत्तरी न्यू साउथ वेल्स में स्थित हैं।

टेलीफोन दुभाषिए की मदद से अपनी भाषा में हमसे बात करने के लिए, कृपया **1300 824 661** पर फोन करें। टेलीफोन दुभाषिया सेवा आपके लिए निःशुल्क उपलब्ध है।

Our Bolton Clarke Story

A better service to support more people across the country. That's the reason RSL Care and RDNS came together to create Bolton Clarke.

While some things change, some things won't. Bolton Clarke continues our combined 200 years of experience delivering practical support. That includes nursing, personal and domestic care services that help you to live the best life possible. All our services are performed with kindness and respect.

We are one of Australia's most experienced organisations. We provide services and support to help people live as independently as possible wherever they call home. We listen carefully to understand what it is you want. We take a genuine interest in every person we work with. We look to do the everyday acts of kindness that make a real difference.

Every day, and in all we do, our promise is to support you in achieving the quality of life you want. And to help you continue to do the activities you love, and stay connected to the people that are important to you.

At Bolton Clarke we respect, celebrate and protect diversity. We provide support and services to people who originate from over 165 countries and speak around 120 different languages. We're committed to making sure everyone, no matter what cultural background, gender, beliefs or circumstances can access our services.

Our Services

Bolton Clarke At Home Support is a range of practical and flexible services. We cover home nursing and clinical care. We also cover domestic assistance, respite care and services like physiotherapy, podiatry and mental health. All services are designed to keep you living independently in the place you call home for as long as possible.

Bolton Clarke also provides a broad range of allied health and specialised health services within the community. These will help you regain or strengthen your mobility, independence and general sense of wellbeing.

Everybody has different needs. There are a range of funding options available when deciding which services you need. You may find it a little tricky to understand the many different funding options available. You may also find it tricky to locate the services you want. Bolton Clarke will work with you to make sure the mix of services you need are all included. Your services will be co-ordinated by your own dedicated Bolton Clarke service manager and 24 hour support.

Our telephone helpline in Hindi **1300 824 661** is available 24 hours a day if you'd like more information on our services and whether they're available in your area.

Bolton Clarke Retirement Living communities are created to be a comfortable and welcoming home. You can choose from modern 1, 2 or 3 bedroom villas. Maintenance of your property is taken care of, and health and wellbeing services are available if you need them. Our 26 Retirement Living communities are located across Queensland and Northern New South Wales. Many are co-located with residential aged care communities.

Bolton Clarke Residential Aged Care communities are staffed 24 hours a day by expert registered nurses and dedicated care workers who can provide help at all times. Specialist services like dementia and palliative care support are available. Physiotherapists and other specialist health professionals are ready to assist and support you.

Currently we have 24 Residential Aged Care communities located throughout Queensland and Northern New South Wales.

To speak to us in your language with the help of a telephone interpreter, please call **1300 824 661**. The telephone interpreter is free of charge to you.